,Ein Tag am Meer”

Weingut Hammel, Pfalz (Kirchheim)
Pfalzer Sauvignon Blanc - herrlich animierend mit exotischen Fruchtnote, wie Stachelbeere, Kokos, Citrus in

einem frischen Geschmackserlebnis mitfeiner Mineralitat.

»Grauburgunder”

Weingut Winter, Rheinhessen
Ein Grauburgunder der Extraklasse - fruchtig und saftig mit den Aromen von Ananas und Aprikose im

vollmundigen Genuss. Feinbalanciert mit einem harmonischen Spiel von StiRe und Saure - beispielhaft.

,Spatburgunder”

Weingut Gebriider Kauer, Nahe
Saftig und frisch mit herrlichen Beerenaromen und Noten von Kirschen in feiner Balance zu gelben Friichten.

Samtig mit dezenten Wiirznoten am Gaumen und verspielter Sdure.

,Sangre de Toro Rosé Alkoholfrei“

Weingut Miguel Torres, Katalonien
Moderne Eleganz mit Klasse
Der alkoholfreie Rose Sangre de Toro von Torres wird aus Syrah gewonnen, hat ein zart fruchtiges Bouquet von

Beeren und siien roten Frichten.

“Tarima Seleccion

Weingut Bodegas Volver, D.O. Alicante
Eine ausgewogene Kombination aus vollmundigen dunklen Beeren, dunkler Schokolade, Vanille und Wiirze

treffen auf samtiges Holz und weiche Tannine.
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Bier

Warsteiner Pilsener
Warsteiner Alkoholfrei
Warsteiner Radler

Konig Ludwig Weilbier Hell

Konig Ludwig Alkoholfrei

Softgetranke

Spreequell Classic/Naturell

Afri Cola®?3 Light

Bluna 12 Orange / Zitrone
Proviant Bio Rhabarber
Richard’s Sun Iced Tea
Acai & Lime/ Pfirsich
Séfte Apfel / Maracuja
Schweppes

Tonic / Pomegranate /
Ginger Ale / Ginger Beer
Holunderlimonade *
Holunder, Wasser, Minze

Red Bull Energydrink 2

HeiBgetrdanke

Tasse Kaffee
Kanne Kaffee
Glas Tee div. Sorten

Heile Minze frisch

0,331
0,331
0,331
0,51
0,51

0,31/
0,751
0,31
0,31
0,331
0,33l

0,31

0,31

0,3l

0,251

0,21
1,51
0,31
0,31

4,50 €
4,50€
4,50 €
5,20€
5,20€

3,30€
6,90 €
3,50€
3,50€
4,00 €
4,50 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €

4,50 €

2,40€
16,50 €
2,80€
3,50€

Schaumweine

Ruggeri Prosecco Blanc trocken
Ruggeri Prosecco Rosé trocken
Ein-Zwei-Zero - Alkoholfrei
Sparkling Riesling

Crémenatde Limoux trocken

Crémant de Limoux Rose trocken

WeiBweine

Ein Tag am Meer —
Sauvignon Blanc trocken
D, Pfalz, Weingut Hammel
Grauburgunder trocken

D, Rheinhessen, Weingut Winter

Roséweine

Spatburgunder Rosé trocken

D, Nahe, Weingut Gebr. Kauer

Sangre de Toro Rosé Alkoholfrei -

Syrah trocken

ES, Katalonien, Weingut Torres

Rotwein

Tarima Seleccion — Monastrell,
Syrah trocken
ES, Alicante, Weingut Bodegas

Volver

Weinschorle nach Wahl

0,11/
0,751
0,11/
0,751
0,11/
0,751

0,21/
0,751

0,21/
0,751

0,21/
0,751
0,21/
0,751

0,21/
0,751

0,21

5,00 €
30,00€
6,00 €
35,00€
7,50€
39,00€

7,70 €
28,00 €

7,70 €
28,00 €

7,70 €
28,00 €
7,70 €
28,00 €

7,70 €
28,00€

7,00 €

Cocktails & Longdrinks

Aperol Spitz
Aperol-Secco-Orange

Hugo Secco

Holunder, Limette, Secco, Minze
Limoncello Spritz

Limoncello, Secco, Zitrus, Minze
Lillet Pomegranate

Lillet blanc, Pomegranate
Vodka Eristoff & Softdrink
Vodka Eristoff & Red Bull
Spree Mule

Vodka, Spicy Ginger, Limette, Gurke

Bombay Sapphire & Softdrink
London Caipirinha

Gin, Tonic, Zucker, Limette
Bacardi & Softdrink

Bacardi Cuba Libre

Rum, Limette, Cola

Bacardi Mojito

Rum, Minze, Limette, Zucker
Bacardi Spiced Lemonade
Limette, Zucker, Rum,
Zitronenlimo

Jagermeister & Softdrink
Jagermeister & Red Bull
Jager Mule

Jagermeister, Spicy Ginger,

Orange

0,31

0,31

0,31

0,31
0,31
0,31

0,31

0,31

0,31
0,31

0,31

0,31

0,31

0,31
0,31

7,50€

7,50€

7,50€

7,50 €

8,00 €

8,50€
8,00 €

8,00 €

8,50€

8,00 €
8,50€

8,50€

8,50€

8,00 €

8,50 €
8,00 €

Cocktails & Longdrinks

Ramazzotti & Softdrink
Ramazzotti & RedBull
Ramazzotti Elderflower
Ramazzotti, Apfel, Holunder, Soda
Jim Beam Afri Cola

Caipirinha

Cachaca, Limette, Rohrzucker

Alkoholfreie Cocktails
(K)ein Gin Tonic
Tanqueray 0,0%, Tonic
Zero Spritz

Monin Orange Spritz,
Alkoholfreier Sekt, Orange
Ipanema

Limetten, Zucker, Ginger Ale

Shots

Eristoff Vodka

Jagermeister

Ramazzotti

Berliner Luft

Bacardi Blanca / Oro / Spiced
Jim Beam Whiskey

Tequila Silber/ Gold
Limoncello

Schladerer Williamsbirne

0,31
0,31
0,31

0,31
03I

0,31

0,31

0,31

2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l

8,00 €
8,50€
8,00 €

8,00 €
8,50€

8,00 €

8,00 €

7,00 €

3,50€
3,50€
4,00 €
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,00 €
4,00 €




Getrankemindestverzehr

Der Getrankemindestverzehr ist ein Mindestverzehr, den lhr vorab in die Bar einzahlt und der dann
nach Verbrauch runtergerechnet wird. Der Mindestverzehr ist verbunden mit der Miete eines

Bootes.

Er wird wie folgt berechnet: 5 Euro netto x Personenanzahl x Fahrtstunden = XXX Euro.

Getrunken kann dann so lange bis das Budget aufgebraucht ist. Sobald der Betrag erreicht ist,
informiert Euch das Servicepersonal an Bord. Die Auswahl der angebotenen Getranke fiir die Gaste
kann vorab festgelegt werden. Natirlich kann der Betrag ohne Probleme aufgestockt werden oder

Ihr kénnt am Erreichen des Betrages auf Selbstzahler (Eure Gaste zahlen dann selbst) andern.

Getrankepauschale Basis & Basis +

Die Getrankepauschale Basis ist ein Pauschalpreis, der anhand der Personen und der Anzahl der
Stunden berechnet wird. Hier enthalten sind Getranke wie Wasser, Softgetranke, Bier, Wein
(Hauswein), Sekt und HeiRgetranke. Davon darf an Bord dann so viel getrunken werden, wie man

mochte.

Pauschalpreis: pro Peron 8,50 Euro netto pro Stunde

Alle weiteren Getranke die nicht im Pauschalpreis enthalten sind, konnen nach Verbrauch
abgerechnet und nach der Fahrt in Rechnung gestellt werden, natdrlich gibt es auch die Option auf

Selbstzahler (Eure Géaste zahlen selbst an Bord) zu dndern.

Flr einen Aufpreis von 2,00 Euro netto pro Person und Stunde konnt Ihr die Getrankepauschale

Basis+ und somit alle Weine, sowie Cremant und RedBull mit ins Sortiment nehmen.

Longdrink- und Cocktailpauschale

In Ergdnzung zur Getrankepauschale kann eine Longdrink- und Cocktailpauschale hinzugebucht
werden. Diese enthalt dann diverse Shots, Longdrinks und Cocktails. Die Longdrink- und

Cocktailpauschale kann zu 6 Euro netto pro Person und Stunde hinzugebucht werden.

Ubersicht Preise

Mindestverzehr: 5 Euro netto x Personenzahl x Fahrstunde = XXX Euro

Getrankepauschale Basis: pro Person 8,50 Euro netto pro Stunde

Getrankepauschale Basis+: pro Person 10,50 Euro netto pro Stunde

Getrankepauschale Basis + Longdrink-& Cocktailpauschale: pro Person 14,50 Euro netto pro Stunde

(nur in Kombination mit Getrankepauschale Basis buchbar)

Auflistung des jeweiligen Pauschalsortiments

Getrankepauschale Basis: Prosecco (Blanc & Rosé), alle Biersorten, ein WeiR-, Rosé- & Rotwein +
alkoholfreier Roséwein, alle Softgetranke auBer Red Bull + HeiRgetranke enthalten keine
Longdrinks etc. (auch nicht die alkoholfreien Cocktails)

Getrankepauschale Basis+: Erweiterung um folgende Getranke: Alkoholfreier Sekt, Cremant (Blanc
& Rosé), zweiter WeilRwein & Red Bull

Getrankepauschale Basis + Longdrink-& Cocktailpauschale : gesamtes Sortiment der Karte
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